
  

 1 

 
odbor archivní správy a spisové služby 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-188332-2/AS-2024 

Praha 17. prosince 2024 
 

Vážená paní 
Xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx 
 

Vážená paníxxxxxxxx, 
 
Ministerstvu vnitra byla dne 5. 12. 2024 doručena Vaše žádost, podaná podle 

zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), ve které požadujete informace, týkající se oblasti výkonu 
spisové služby Ministerstva vnitra. 

 
Ministerstvo vnitra jako povinný subjekt podle příslušných ustanovení zák. č. 

106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Vám tímto v souladu s § 4a odst. 2 písm. 
a) InfZ poskytuje níže uvedené informace: 
 
 Jak dlouho archivujete odeslané zprávy, odeslané z vaší datové schránky?  

Ministerstvo vnitra je veřejnoprávním původce a v souladu s § 63 odst. 3 zákona 
č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, vykonává spisovou službu v elektronické podobě 
v elektronickém systému spisové služby. Doručené i odesílané elektronické 
dokumenty evidované v elektronickém systému spisové služby jsou zařazeny 
v příslušných spisech zpracovatelů dané agendy a jsou ukládány v úložišti 
elektronického systému spisové služby Ministerstva vnitra. Spisy jsou ukládány podle 
věcných skupin, a to ve lhůtách a způsobem stanoveným spisovým a skartačním 
plánem Ministerstva vnitra, který je součástí spisového řádu Ministerstva vnitra. 
Způsob odeslání dokumentů (e-mailem, poštou, datovou schránkou) je nepodstatný 
pro lhůtu uložení dokumentů evidovaných v elektronickém systému spisové služby. 
 
Jak tyto zprávy archivujete? (Tj. pomocí služby datový trezor nebo na vlastním serveru) 

*MVCRX089V447* 
MVCRX089V447 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

K ukládání elektronických dokumentů evidovaných v elektronickém systému 
spisové služby využívá Ministerstvo vnitra svoji infrastrukturu, úložiště a servery, které 
má ve své správě. 
 
 

 

 

 

 

 
 

PhDr. Daniel Doležal, Ph.D. 
ředitel odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Alena Štětková vrchní ministerský rada 
tel. č.: 974847613 
e-mail: alena.stetkova@mvcr.cz 


